
Benutzungsgebühren für die Tälesee-Halle Empfingen (TH) Benutzungsgebühren für die Tälesee-Halle Empfingen (TH)

und das Dorfgemeinschaftshaus Wiesenstetten (DGH) und das Dorfgemeinschaftshaus Wiesenstetten (DGH)

Gültig ab 1. Juli 2017 Beilage 1 GR-Beschluss vom 25.04.2017

Ergänzung vom 24.04.2018

TH DGH
Nutzer / Hallengröße 1/3 2/3 3/3 Bühne

1 Übungsbetrieb und Pflichtspiele (einschl. Sichtungsspiele)

Örtliche Vereine (Gebühr je Übungsstunde = 60 Min.)

Jugend (bis 18 J.) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Erwachsene 3,20 € 6,40 € 9,60 € 3,20 € 3,20 € 

Auswärtige Vereine

Jugend (bis 18 J.) 3,20 € 6,40 € 9,60 € 3,20 € 3,20 € 

Erwachsene 6,40 € 12,80 € 19,20 € 6,40 € 6,40 € 

Sonstige

(z.B. Betriebssport) 6,40 € 12,80 € 19,20 € 6,40 € 6,40 € 

2 Veranstaltungen (Sport / Kultur)

TH DGH
Nutzer / Hallengröße 1/3 2/3 3/3 Foyer

nur Foyer 

sonst enth.

2.1 Grundgebühr bis 5 Stunden

ohne Bewirtung

ohne Eintritt 25,00 € 43,00 € 62,00 € 19,00 € 20,00 € 

mit Eintritt 50,00 € 75,00 € 100,00 € 25,00 € 40,00 € 

mit Bewirtung

ohne Eintritt 50,00 € 75,00 € 100,00 € 25,00 € 40,00 € 

mit Eintritt 87,00 € 125,00 € 166,00 € 44,00 € 66,00 € 

2.2 Grundgebühr über 5 Stunden = Tagessatz

ohne Bewirtung

ohne Eintritt 62,00 € 95,00 € 125,00 € 37,00 € 46,00 € 

mit Eintritt 99,00 € 148,00 € 197,00 € 68,00 € 74,00 € 

mit Bewirtung

ohne Eintritt 99,00 € 148,00 € 197,00 € 50,00 € 74,00 € 

mit Eintritt 148,00 € 221,00 € 325,00 € 86,00 € 110,00 € 

Die Nutzung der Bühne ist in der Grundgebühr enthalten. 

Die Veranstaltungsdauer wird wie folgt definiert: Beschluss des Gemeinderats vom 08.06.2010

Die Veranstaltung beginnt 30 Minuten nach Saalöffnung und endet 30 Minuten nach Ende des Programms.

2.3 Tälesee-Halle

Bei reinen Sportveranstaltungen und gleichzeitiger Bewirtung im Foyer werden berechnet:

für die Halle: Gebühr für Erwachsene analog zum Übungsbetrieb

für das Foyer: Gebühr entsprechend Ziffer 2

Verbrauchsgebühren entsprechend Ziffer 7
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3 Küche TH DGH

kalte warme kalte warme

Speisen Speisen Speisen Speisen

Gebühr bis 5 Stunden 19,00 € 50,00 € 10,00 € 25,00 € 

Gebühr über 5 Stunden 25,00 € 64,00 € 13,00 € 32,00 € 

4 Hausmeister TH / DGH

Pauschale pro Veranstaltungstag 59,00 € 

 

5 a.  Zuschläge auf die Grundgebühr Ziffer 2 und 3

auswärtige Veranstalter 200%

private Veranstalter 100%

b.  Zuschläge auf die Grundgebühr Ziffer 2

Fasnetsveranstaltungen u.ä. 25%

6 Abschläge auf die Grundgebühr nach Ziffer 2 und 3 

für den zweiten und jeden weiteren Tag einer

zusammenhängenden Veranstaltung 50%

7 Verbrauchsgebühren und Kostenersätze

Wasser / Strom    tatsächlicher Verbrauch durch Zählerablesung ermittelt

Heizung 
2)

bei tatsächlicher Inanspruchnahme TH DGH

Pauschale bis 5 Stunden 46,00 € 19,00 € 

über 5 Stunden 74,00 € 28,00 € 
2) 

 Die Pauschale für die Heizung wird an die Entwicklung der Energiepreise angepasst.

Reinigung Halle + Nebenräume tatsächlicher Aufwand je Stunde/Pers.

Bedienung der

Lautsprecheranlage Pauschale je Veranstaltungstag

Bierzapfanlage Vor- und Endreinigung Pauschale je Veranstaltung

Schutzboden Gebühr je Veranstaltungstag DGH

Pauschale für 1/3 Halle 30,00 € 30,00 € 

für 2/3 Halle 60,00 € 

für 3/3 Halle 80,00 € 

Benutzung der Duschen nach Übungsbetrieb außerhalb der Halle TH / DGH

Pauschale je Übungseinheit und Gruppe 3,20 € 

Jugendgruppen bis 18 Jahren sind von der Entrichtung der Duschgebühren befreit.

8 Mehrwertsteuer

Den genannten Gebühren ist die gültige gesetzliche Mehrwertsteuer hinzuzurechnen.

TH

23,20 € 

40,00 € 

59,00 € 
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